[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ГОРОД СУХИНИЧИ»

Калужская область

ГОРОДСКАЯ   ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.12.2024г.                                                                                         № 227
О принятии осуществления части полномочия

по решению вопроса местного значения

муниципального района «Сухиничский район»

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом ГП "Город Сухиничи", Городская Дума городского поселения «Город Сухиничи»  Р Е Ш И Л А :
       1.  Принять на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года осуществление части полномочия по решению следующего вопроса местного значения муниципального района «Сухиничский район»:

                - организация ритуальных услуг.

       2. Осуществлять часть полномочия, указанного в п. 1 настоящего решения, на безвозмездной основе.

       3. Возложить исполнение принятого полномочия на администрацию городского поселения «Город Сухиничи».
       4. Городскому поселению «Город Сухиничи» заключить соответствующее соглашение о принятии части полномочия по решению вопроса местного значения муниципального района «Сухиничский район».
       5. Признать утратившим силу Решение Городской Думы городского поселения «Город Сухиничи» от 19.12.2023 № 186 «О принятии осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Сухиничский район».
       6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путём официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.
       7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию ГП «Город Сухиничи».

Глава города городского поселения

«Город Сухиничи»                                                                              Т.Ю. Кулабухова